2

2
	[image: GERBG]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.05.2021

	[bookmark: _GoBack]№
	262-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.08.2015 № 55/505
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел 2 «Порядок утверждения представителей области» Положения о порядке управления находящимися в собственности Кировской области акциями (долями) хозяйственных обществ, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 18.08.2015 № 55/505 «Об утверждении Положения о порядке управления находящимися
в собственности Кировской области акциями (долями) хозяйственных обществ», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В список кандидатур в обязательном порядке включается представитель органа исполнительной власти отраслевой компетенции».
1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. При необходимости внесения изменений в список кандидатур, утвержденный распоряжением Правительства Кировской области, органы исполнительной власти отраслевой компетенции представляют в орган по управлению государственной собственностью соответствующие предложения».
1.3. Пункт 2.5 исключить.
1.4. В абзаце первом пункта 2.6 слова «пункте 2.4» заменить словами «пунктах 2.3 и 2.4».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

image1.png